
    

 

OGGETTO: Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs n. 50/2016 per incarico professionale in  

materia forestale da svolgersi presso l’Area Tecnica della Comunità Montana Valle Brembana – Anno 2020. INTEGRA-

ZIONE IMPEGNO DI SPESA (CIG: ZD92B7064E) 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

Premesso che: 

- con Decreto Presidenziale n. 10/n del 01.10.2019 è stato nominato Responsabile dell’Area Tecnica della Comunità Montana; 

- con delibera di G.E. n. 2/7 del 03.03.2020 è stato approvato il P.E.G. – Piano delle performance 2020-2022; 

 

Richiamata la determina del Responsabile dell’Area tecnica n. 01 in data 10.01.2020 avente per oggetto: “Procedura negoziata ai sensi dell’art. 

36, comma 2, lett. a) del D.Lgs n. 50/2016 per incarico professionale in materia forestale da svolgersi presso l’Area Tecnica della Comunità Mon-

tana Valle Brembana – Anno 2020. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA (CIG: ZD92B7064E)”; 

 

Visto che è necessario integrare l’impegno di spesa relativo all’incarico professionale affidato con la sopraccitata determina, in quanto nel corso 

dell’anno al Dott. For. Massimo Merati è stata richiesta l’istruttoria di un numero maggiore di procedimenti/pratiche (richieste di finanziamento, 

approvazione progetti e varianti, liquidazione finale dei contributi finanziati ai sensi del P.S.R. e PSL), rispetto a quelli che erano stati previsti in 

occasione dell’incarico originario; 

 

Dato atto, conseguentemente, la necessità di integrare di complessivi € 2.000,00 (IVA e cassa compresi) l’importo previsto all’art. 6 (ONORARI) 

del disciplinare d’incarico approvato con la determina del Responsabile dell’Area tecnica n. 01 del 10.01.2020 e firmato per accettazione dal pro-

fessionista in sede di gara d’incarico; 

 

Dato atto che il Dott. For. Massimo Merati sarà liquidato applicando il costo orario proposto in sede di gara (€ 21,50 IVA e contributi previden-

ziali esclusi) per le ore effettivamente svolte presso l’Ente fino al 31.12.2020; 

 

DETERMINA 

 

1) di integrare, per le motivazioni in premessa, l’impegno di spesa di complessivi € 2.000,00 (IVA e cassa compresi) per l’incarico professio-

nale in materia forestale da svolgersi nel 2020 presso l’Area Tecnica della Comunità Montana Valle Brembana ed affidato con determina 
del Responsabile dell’Area tecnica n. 01 del 10.01.2020; 

2) di dare atto che il Dott. For. Massimo Merati sarà liquidato applicando il costo orario proposto in sede di gara (€ 21,50 IVA e contributi pre-

videnziali esclusi) per le ore effettivamente svolte presso l’Ente fino al 31.12.2020; 

3) di procedere alla registrazione dell’impegno di spesa con la seguente imputazione al bilancio di previsione 2020, secondo il principio di 

competenza finanziaria potenziata di cui al D.lgs. 118/2011 come sotto specificato: 

Missione Progr. Capitolo 

Piano dei Conti D.lgs. 

118/2011 Descrizione Anno Importo 

9 2 10540 01.03.02.11.999 
INCARICHI PROFESSIONALI 

AREA TECNICA 
2020 €   2.000,00 

4) di precisare che l’imputazione dell’impegno di cui sopra avviene secondo la previsione di esigibilità dell’obbligazione giuridica perfezionata 

con il presente atto; 

5) di dare atto che il termine previsto per l’esecuzione del servizio oggetto del presente atto e la conseguente liquidazione è il 31.12.2020; 

6) di dare atto che la presente determina: 

▪ è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione; 

▪ viene comunicata, per conoscenza, alla Giunta Esecutiva per il tramite del segretario dell'Ente; 

▪ viene pubblicata all’albo on line di questo Ente per 15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna; 

▪ viene inserita nel fascicolo delle Determine tenuto presso il Servizio. 

 

Piazza Brembana, 30.10.2020                                                                        IL RESPONSABILE AREA TECNICA 

                                                                    (arch. Angelo Gotti) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AREA TECNICA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

n. 94 in data 30.10.2020 


		2020-10-30T11:47:41+0100
	Approvo il documento




